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1. TEHTÄVÄ 

Taratest Oy on toimeksiannosta suorittanut maaperätutkimuksen Tampereen Tahme-
lan alueelle rakennettavan asuinrakennuksen perustamistavan määrittämiseksi. 

2. MAASTOTUTKIMUKSET 

Rakennusalueella suoritettujen vaaitusten ja kartoitusten tasona on käytetty N2000. 

Rakennusalueella on suoritettu puristinheijarikairaus neljässä pohjatutkimuskartan 
osoittamassa pisteessä. Tutkimuspisteistä yhdestä on otettu sarja häiriintyneitä maa-
näytteitä. Otetuista maanäytteistä on laboratoriossa määritetty luonnontilainen vesi-
pitoisuus sekä maalaji ja näytteiden puhtaus on todettu silmämääräisesti. Lisäksi ton-
tille asennettiin pohjavesiputki. 

Maastotyöt on suoritettu viikolla 23/2019. Pohjatutkimustulokset on esitetty liitteinä 
olevissa laboratoriotutkimuslomakkeissa sekä pohjatutkimuspiirustuksissa nro GEO 
14506–001 ja 14506-101 … 102. 

3. PINTASUHTEET 

Tutkittu alue sijaitsee Tahmelankadun länsipuolella kaavoitetulla alueella. Rakennus-
paikalla sijaitseva 60-luvun lopulla rakennettu asuinrakennus suunnitellaan puretta-
vaksi. Rakennuksessa on havaittu kosteusteknisesti huomattavia riskirakenteita, ku-
ten lattiapinnan taso sekä kellarirakenne, johtuen pohjaveden läheisyydestä. 

Rakennusalueella maanpinta vaihteli tasovälillä +82.6 ... +85.3. 

Kairauspisteiden sijainti, maanpinnan korkeusasema kairaus- ja vaaituspisteellä sekä 
alueella havaitut huomattavat rakenteet ja rakennelmat on esitetty pohjatutki-
musasemapiirustuksessa. 

4. POHJASUHTEET 

Rakennuspaikalla oli n. 0.5 m täytemaakerroksen alla 8.3 … 12 m savi-/siltti-
/hiekkakerros, joka rajoittuu alapinnastaan moreenikerrokseen. Maanäytteiden vesi-
pitoisuudeksi on laboratoriossa määritetty 32.4 … 39.7 % kuivapainosta laskettuna. 

Puristinheijarikairaukset ovat päättyneet 10.2 … 15.4 m syvyyteen vallitsevasta 
maanpinnasta mitattuna (taso +68.6 … +70.3) pysähtyen tiiviiseen maakerrokseen, ki-
veen tai kallioon. Kairaustöiden yhteydessä vesipinta havaittiin lähellä maanpintaa.  

Asennetusta pohjavesiputkesta on tehty mittauksia 4.6 – 11.10.2019 välisenä aikana. 
Pohjavesiputkessa vesipinta on mittausten perusteella havaittu likimain maanpinnan 
tasolla 0 … 0.1 m syvyydessä vallitsevasta maanpinnasta mitattuna, tasossa +82.7 … 
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+82.9. Täsmällinen pohjavesipinnan määritys edellyttää kuitenkin pitkäaikaista ha-
vainnointia. 

5. PERUSTAMISTAPASUOSITUS 

Suunniteltu asuinrakennus suositellaan perustettavaksi lyötävien tukipaalujen esim. 
teräsbetonisten RTB-250-16, RTB-300-16 välityksellä kantavan pohjamaan varaan. 
Paalutustyö tehdään paalutustyöluokassa 2. Paalujen tulee kestää lyöntityöstä aiheu-
tuva rasitus. Paalujen arvioitu tunkeutumistaso on esitetty pohjatutkimusleikkauksis-
sa. Anturan alapinta suositellaan ulotettavaksi vähintään 0.8 m syvyyteen tulevasta 
pihatasosta.  

Paalutustyötä varten tulee laatia ympäristön tarkkailusuunnitelma, missä määritel-
lään asianmukaiset toimenpiteet mahdollisien maanpinnan muutosten sekä pohjave-
den tason tarkkailemiseksi. Mittauksia tulee tehdä lähimpien häiriintyvien kohteiden 
suunnalta. Ympäristömittausten tavoitteena on määrittää, voidaanko paalutustyötä 
jatkaa aikaisempaan tapaan, vai onko työtä hidastettava tai ryhdyttävä muihin toi-
menpiteisiin. 

Alapohja tulee rakentaa kantavana. Maanpäällinen lattiataso suositellaan valittavaksi 
tasoon +85.50 tai tämän tason yläpuolelle.  

Tontille ei tule rakentaa maanalaisia tiloja, johtuen pohjaveden sijainnista alueella. 

Suunniteltu autotalli ja pihasauna voidaan perustaa maanvaraisesti luonnontilaisen 
pohjamaan varaan > 0.3 m murske-/sorakerroksen # 8…16 tai # 16…32 mm ja sen alle 
tarvittaessa rakennettavan # 0…63 rakennekerroksen välityksellä. Suurin sallittu mi-
toituspohjapaine luonnontilaisen pohjamaan päältä on 50 kN/m2. 

Kaivu rakennusten osalta tulee suorittaa siten, että kaikki eloperäiset ja/tai löyhty-
neet pintamaat sekä täyttöihin kelpaamattomat täytemaat poistetaan. Kaivutyön 
suunnittelussa ja toteutuksessa tulee huomioida pohjaveden sijainti alueella. Ennen 
täyttötöihin ryhtymistä rakennuspaikalla tulee pitää pohjakatselmus. Pohjakatsel-
muksesta laaditaan pöytäkirja. 

Rakennus tulee salaojittaa. Välittömästi maanvastaisen alapohjan alle sekä perus-
muurin viereen tulee rakentaa vähintään 0.2 m salaojituskerros, joka on yhteydessä 
ympäröiviin salaojiin. Salaojituskerros tulee tehdä RIL 126 kohdan 4:31 mukaisesta sa-
laojituskerroksen materiaalista ottaen huomioon, mitä on mainittu julkaisun RIL 121 
kohdassa 5.7. Maanvaraisesti perustettaessa anturan alapuolinen salaojitus-
/kapillaarikatkokerros voidaan korvata kuumabitumoimalla anturan yläpinta tai asen-
tamalla huopakaista anturan yläpintaan. Tällöin anturan alustäyttö voidaan tehdä ja-
kavan kerroksen materiaalista. Perustettaessa paaluille maakosteuden siirtyminen 
anturassa tulee estää esim. kuumabitumoimalla anturan yläpinta. 

Pohjamaa on routivaa, mistä syystä rakenteet tulee suojata roudalta, jos perustamis-
syvyys (rakenteen alle tuleva routimaton täyttö huomioiden) on alle 1.8 m tulevasta 
maanpinnan tasosta mitattuna.  Piha-alueet tulee muotoilla vähintään 5 m etäisyy-
teen rakennuksesta vähintään 5 % kaltevuudessa rakennuksista poispäin viettäviksi. 
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Maanpinnan korkeusaseman rakennuksen maanpäällisen osan seinustalla tulisi olla 
vähintään 300-400 mm lattiatasoa alempana.  

Mahdolliset uudet kaivot ja putkijohdot perustetaan kivettömän tasaushiekkakerrok-
sen välityksellä pohjamaan varaan. Perustamisessa tulee huomioida piha-alueen 
mahdolliset painumat. Rakennuspaikalla putkijohdot ripustetaan kantavan alapohjan 
rakenteisiin.  

Mahdollisen uuden liikennöitävän piha-alueen rakennekerrospaksuudeksi suositel-
laan > 0.80 m ja laatoitettavien käytävien kerrospaksuudeksi > 1.00 m. Piha-alueen 
perustaminen tulee määrittää lopullisten suunnitelmien valmistuttua. Suunnittelussa 
tulee huomioida piha-alueen mahdolliset painumat. 

Täyttötyöt rakennuspaikalla suositellaan tehtäväksi esim. 0,35 m kerroksina 400 kg 
tärylevyllä tiivistäen kuudella ylityskerralla tai 0,5 m kerroksina 5 tn traktorivetoisella 
täryjyrällä tiivistäen kuudella ylityskerralla tai 0,15 m kerroksina 100 kg tärylevyllä tii-
vistäen kuudella ylityskerralla tai vastaavalla tavalla. Käytettäessä louhetta täyttöma-
teriaalina kerrospaksuudet ovat 2-kertaiset. Louhetäytöissä ja -rakenteissa louhepen-
kereen yläpinta tulee kiilata täyttökerroksittain hieno louheella tai kalliomurskeella # 
50...150 ennen seuraavan täyttökerroksen rakentamista. 

Rakentamisessa tulee ottaa huomioon radonsuojaus. Pohjarakennustyöt suoritetaan 
erillisen maarakennustyöselityksen, suunnittelijan ohjeiden sekä seuraavien julkaisu-
jen mukaisesti: 

 RIL 132; ”Talonrakennuksen maarakenteet” 
 RIL 121; ”Pohjarakennusohjeet” 
 RIL 77; ”Maahan ja veteen asennettavat kestomuoviputket” 
 RIL 126; ”Rakennusten ja tonttialueiden kuivatus” 
 RT81-11099; ”Radonin torjunta” sekä STUK täydentävät ohjeet 
 MaaRYL 2010; ”Rakennustöiden yleiset laatuvaatimukset” 
 InfraRYL 2010; ”Infrarakentamisen yleiset laatuvaatimukset” 
 RIL 223; ”Lyöntipaalutusohje 2005” 
 RIL 230; ”Pienpaalutusohje PPO-2007” 
 RIL 254-2016; ”Paalutusohje PO-2016” 

Tämä perustamistapasuositus tulee tarkistaa muun suunnittelun edistymisen mukai-
sesti. Mikäli kaivutöiden yhteydessä havaitaan poikkeamia pohjatutkimukseen näh-
den, tulee siitä ilmoittaa GEO-suunnittelijalle. 

 

   

Tuomas Räsänen, DI, Projektipäällikkö Jukka Tuomisto, RI 
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LIITTEET 

 Pohjatutkimusasemapiirustus GEO 14506-001                1:200 
 Pohjatutkimusleikkaus  GEO 14506-101 … 102  1:100 
 Pohjavesiputkikortti 1 kpl 
 Laboratoriotulosteet 1 kpl 
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Sivu 1(1)
tulokset koskevat testattua näytettä
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